
REGIONE PIEMONTE BU39 27/09/2018 

 
Regione Piemonte 
TOA5039 Società Metropolitana Acque Torino S.p.A. Concessione demaniale in sanatoria per 
l’occupazione pertinenze demananiali e per uno scarico di reflui fognari, sul Fiume Po in 
Comune di SETTIMO TORINESE (TO) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
TECNICO REGIONALE AREA METROPOLITANA DI TORINO 

 
Vista la richiesta dell’ing. Marco ACRI, in qualità di Direttore Generale della Società Metropolitana 
Acque Torino S.p.A. registrata al nostro protocollo n° 34503/A1813A il 26/7/2018, intesa ad 
ottenere la concessione demaniale in sanatoria per l’occupazione pertinenze demananiali e per uno 
scarico di reflui fognari, sul Fiume Po in Comune di SETTIMO TORINESE (TO); 
 
- visto il R.D. 25/07/1904, n. 523 “Testo unico delle disposizioni di legge intorno alle opere 

idrauliche delle diverse categorie”; 
- vista la L.R. 18/05/2004, n. 12 e s.m.i. ed il relativo regolamento emanato con D.P.G.R. 

6/12/2004, n. 14/R così come modificato dal regolamento regionale n. 2/R/2011 “Modifiche al 
regolamento regionale 6 dicembre 2004, n. 14/R (Prime disposizioni per il rilascio delle 
concessioni per l’utilizzo di beni del demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile e 
determinazione dei relativi canoni)”; 

- vista la L.R. n. 37/2006 “ Norme per la gestione della fauna acquatica, degli ambienti acquatici 
e regolamentazione della pesca”; 

- vista la D.G.R. n. 72–13725 del 29/03/2010, modificata con D.G.R. n. 75– 2074 del 17/05/2011 
“D.G.R. n. 72-13725 del 29 marzo 2010. Disciplina delle modalità e procedure per la 
realizzazione di lavori in alveo, programmi, opere e interventi sugli ambienti acquatici ai sensi 
dell'art. 12 della legge regionale n. 37/2006. Modifiche”. 

 
DISPONE 

la pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte e all’Albo 
Pretorio del Comune di SETTIMO TORINESE (TO) per la durata di 15 giorni consecutivi, a 
disposizione di chiunque voglia prenderne visione o possa vantare interesse all’oggetto dei lavori 
della concessione. 
Eventuali osservazioni o domande concorrenti dovranno pervenire, mediante invio o consegna, al 
Settore Tecnico Regionale Area Metropolitana di Torino – Corso Bolzano, 44 – 10121 TORINO - 
presso il quale può essere consultata la suddetta richiesta e gli atti relativi, dal lunedì al venerdì, nei 
giorni feriali, dalle ore 10,00 alle ore 12,00 – entro 30 giorni dalla data della pubblicazione. 
Decorso il termine di cui sopra senza che sia pervenuta alcuna osservazione o domanda 
concorrente, l’autorizzazione idraulica e la concessione, previo pagamento degli oneri demaniali 
relativi, saranno assentite a favore della Società Metropolitana Acque Torino S.p.A.. 
 

Il Responsabile del Settore 
(Dott. For. Elio Pulzoni) 

 


